
E-Tickets - Bahnfahrten und mehr 

Naturwaldreservat
Winteregg-Spittelmatte

Bergfrieden-Pfad Postkartenset mit 10 Mini-Ritualen 

Gemmi Lodge & Spa 2350 und Gemmibahnen
www.gemmi.ch  |  +41 (0)27 470 18 39

Berghotel Schwarenbach
www.schwarenbach.ch  |  +41 (0)33 675 12 72

Bergrestaurant & Station Sunnbüel
www.sunnbuel.ch  |  +41 (0)33 675 13 34

2

Talstation Sunnbüel
www.sunnbuel.ch  |  +41 (0)33 675 81 41
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Stationen & Restaurants
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1.4 km 42 m 25 min

35 min

15 min

25 min

5 min

20 min

20 min

25 min

20 min

30 m
Stille Oase 

1.6 km 128 m 128 m
Stein & Sein 

a

b

c

d

Verbundenheit 

1.0 km 0 m 40 m

1.4 km 4 m 39 m

0.4 km 6 m 12 m

10 m1.3 km 43 m
Artenvielfalt

Fühlen

Quelle 

g

h

i

Aufblühen

Bergfrieden
1.2 km 45 m 40 m

1.2 km 56 m 0 m

50 min
k Weitblick

2.7 km 118 m 20 m

1.0 km 0 m 58 m
Ursprung  

Käse
HäuschenArvenseelis Grillplatz

Arvensee
Naturschutz
Gebiete

Diverses

Stelle Dir Deinen Pfad mit Hilfe der Karte zusammen. Addiere die km und Zeit-
angaben der verschiedenen Wegabschnitte und bestimme die Länge Deiner 
Route selbst. Die beliebte Arvenseeli-Runde beinhaltet die Abschnitte a, b, c, 
d, g & i, total 6.3 km und 110 min. Alle Angaben sind gegen den Uhrzeigersinn.

Bitte verlasse die Wanderwege nicht. Nimm Rücksicht auf die Natur und Land-
wirtschaft. Schliesse die Weidezäune wieder. Benutze die vorhanden 
Grillstellen und das bereitgestellte Holz. Lasse ein Feuer nie alleine. Danke.

Bergfrieden-Pfade Sunnbüel - Spittelmatte
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